

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o. o.
74 – 500 Chojna, ul. Słowiańska 1

tel 91 414 16 44, fax 91 414 18 81, e-mail sekretariat@pukchojna.pl

NIP 858-16-63-165 Regon 812416522 Nr Rejestrowy BDO 000015054

Jednoosobowa Spółka Gminy Chojna

Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS 0000076332 Kapitał Spółki 4 400 000 PLN



**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
o udzielenie zamówienia publicznego
ozn. sprawy: ZP/DO/02/2020
wg rozdzielnika**

ZP/DO/02/2020 – 38/2020

Chojna, dnia 23.09.2020 r.

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowego samochodu specjalistycznego do odbioru odpadów dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o.”, ozn. sprawy: ZP/DO/02/2020

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami Wykonawcy dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na wykonanie zadania pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowego samochodu specjalistycznego do odbioru odpadów dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o.”.

**Odpowiedzi Zamawiającego
w ramach zgłoszonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ,
które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 18.09.2020 r.**

Pytanie nr 1:

Prosimy o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych Zamawiającego:

- pełnych sprawozdań finansowych za ostatnie 2 lata,
- aktualnie posiadanych F01,
- oświadczenia/zestawienia/informacji o zobowiązaniach i należnościach Zamawiającego.

Odpowiedź:

Dokumenty w załączeniu.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający dopuści r osi 4000mm - Rozstaw osi pojazdu pomiędzy osiami 1 – 2 w przedziale 4000 mm pojazd nadal jest zwrotny na terenach miejskich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozstawu osi pojazdu pomiędzy osiami 1 – 2 w przedziale 4000 mm.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuści Akumulatory 2 x 12 V 170 Ah, małoobsługowe – akumulatory stosowane w większości pojazdów ciężarowych jako standardowe i wystarczające do działania auta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza akumulatory 2 x 12 V 170 Ah.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający dopuści: Druga oś tylna wleczoną, jako Skrętna Oś wleczona 7,5 t, kierowana, odciążana – przy wadze zabudowy śmieciarki trzecia os zawsze będzie opuszczona tylko pusty pojazd pozwala na podnoszenie / odciążenie osi w trakcie jazdy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

**Odpowiedzi Zamawiającego
w ramach zgłoszonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ,
które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 21.09.2020 r.**

Pytanie nr 1:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do prośby o zmniejszenie kary umownej z 0,5% na 0,05%.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający dopuści silnik o pojemności niższej o maksymalnie 4% niż wymagane 9 litrów? Wykonawca zobowiązuje się, że dostarczy samochód z silnikiem, który będzie generował wymagane wartości mocy (min.300 KM). Z naszych doświadczeń wynika, że 4% różnica w pojemności nie ma wpływu na eksploatację pojazdu. W praktyce samochód ma taką samą dynamikę, spalanie, a jedyna dostrzegalna różnica to niższa pojemność wpisana w dowodzie rejestracyjnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza silnika o pojemności niższej o maksymalnie 4% niż wymagane 9 litrów.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuści, maksymalny moment obrotowy w wysokości 1400Nm? Wartość momentu jest nieznacznie niższa, ale za to efektywnie możliwa do wykorzystania w dużo szerszym zakresie prędkości obrotowej silnika – 1100-1600obr/min.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza maksymalnego momentu obrotowego w wysokości 1400Nm.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający wymaga wszystkich lusterek elektrycznie sterowanych i podgrzewanych? Lusterka wsteczne elektrycznie sterowane ma każdy z producentów podwozi, natomiast opisywanie, że pozostałe lusterka mają być elektrycznie sterowane jednoznacznie wskazuje na jednego dostawcę podwozia. Bardzo proszę o zmianę punktu na „Lusterka pojazdu podgrzewane, dodatkowo lusterka wsteczne sterowane elektrycznie”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga wszystkich lusterek elektrycznie sterowanych i podgrzewanych.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający dopuści alternator o maksymalnym prądzie 90A? Taki alternator bez przeszkód naładuje akumulatory oraz w zupełności pokryje zapotrzebowanie na prąd przez śmieciarkę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza alternatora 90A.

Pytanie nr 6:

Dokumenty umożliwiające rejestrację pojazdu, tj. m. in. Wyciąg ze świadectwa homologacji podwozia, wyciąg ze świadectwa homologacji dla kompletnego pojazdu. W tym zapisie jest błąd rzeczowy, dlatego bardzo proszę o wyjaśnienie, jakiej homologacji wymaga zamawiający? Homologacja pojazdu kompletnego dla samochodu typu śmieciarka nie istnieje. Takie samochody dostarcza się dwuetapowo – podwozie ma homologację pojazdu niekompletnego, które po montażu zabudowy śmieciarki może otrzymać homologację pojazdu II etapu - homologacja pojazdu **skompletowanego**. Homologację pojazdu kompletnego mogą otrzymać tylko te pojazdy, które są produkowane całkowicie od samego początku jako śmieciarka (jednoetapowo) – takich producentów nie ma na Polskim rynku. Bardzo proszę o zawarcie również możliwości dostarczenia do pojazdu zaświadczenia „Dopuszczenia jednostkowego” wydawanego przez Transportowy Dozór Techniczny. Dla zamawiającego nadrzędna powinna być możliwość zarejestrowania pojazdu. Dopuszczenie jednostkowe pojazdu jest tu dokumentem równoważnym, ponieważ jest wydawane przez uprawniony organ homologacyjny i nie jest w żaden sposób gorsze od homologacji. Zamawiający nie może faworyzować producentów posiadających homologację, ponieważ nie ma to wpływu ani na proces rejestracji ani na proces użytkowania pojazdu. Oba dokumenty są w świetle Polskich przepisów równoważne. Bardzo proszę o zmianę punktu, jak poniżej: Wykonawca ma obowiązek dostarczenia dokumentów pozwalających na rejestrację pojazdu na terytorium RP.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 1 pkt 7 lit. e. Zamawiający dotychczasowy zapis: - Dokumenty umożliwiające rejestrację pojazdu, tj. m. in. Wyciąg ze świadectwa homologacji podwozia, wyciąg ze świadectwa homologacji dla kompletnego pojazdu, zastąpił zapisem: - Kompletną dokumentację umożliwiającą na rejestrację pojazdu na terytorium RP. Tym samym została zmodyfikowana treść odpowiedzi Zamawiającego na pytanie Wykonawcy w ramach zgłoszonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 17.09.2020 r.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP) bliskimi współpracownikami PEPA lub członkiem rodziny PEPA. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Dane Beneficjentów rzeczywistych można znaleźć w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych na stronie www.crbr.podatki.gov.pl. Beneficjent Rzeczywisty Zamawiającego w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie był osobą fizyczną zajmującą eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskim współpracownikiem PEPA lub członkiem rodziny PEPA

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na e-Fakturę dostarczaną na adres e-mail.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie opłaty wstępnej w terminie 7 dni od daty podpisania Umowy Leasingu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie opłaty wstępnej w terminie 7 dni od daty podpisania Umowy Leasingu. Opłata wstępna zgodnie z zapisem w SIWZ zostanie opłacona do dnia protokółarnego odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na płatność rat leasingowych ma 12 dzień każdego miesiąca.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wskazanie Towarzystwa Ubezpieczeniowego, w którym zostanie ubezpieczony przedmiot zamówienia?

Odpowiedź:

Z uwagi na fakt podpisanej Umowy Generalnej ważnej do dnia 31.12.2021 r., w tym okresie Zamawiający ubezpieczy pojazd w UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A..

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby beneficjentem polisy był Wykonawca (właściciel przedmiotu zamówienia)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w polisie jako właściciel wskazany będzie Wykonawca.

Pytanie nr 13:

Z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia stanowi własność Wykonawcy przez cały okres trwania umowy leasingu powinien zostać ubezpieczony w pełnym zakresie w tym powinien zawierać polisę AC. Prosimy o informacje zwrotne czy pojazd będzie objęty ochroną AC?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 1 pkt 4 lit. 1. Zamawiający dotychczasowy zapis: Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ubezpieczyciela w pełnym zakresie OC/NNW. Zamawiający będzie ponosił koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu, zastąpił zapisem: Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ubezpieczyciela w pełnym zakresie OC/AC/NNW. Zamawiający będzie ponosił koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie będzie dokonane od dnia rejestracji przedmiotu zamówienia w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie będzie dokonane od dnia rejestracji przedmiotu zamówienia w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową. Powyższe nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za realizację obowiązków umownych, w tym świadczeń gwarancyjnych i serwisowych.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy).

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy Przedmiotu zamówienia do dnia 31.12.2020r?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy Przedmiotu Zamówienia do dnia 31.12.2020 r.

Pytanie nr 18:

Czy na potwierdzenie zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający dopuści wykaz dostaw potwierdzony podpisanym bez zastrzeżeń Protokołem Odbioru Przedmiotu zamówienia.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, jednak z Protokołu Odbioru Przedmiotu Zamówienia ma wynikać, iż dostawy zostały prawidłowo/ należycie wykonane i prawidłowo ukończone.

Pytanie nr 19:

Prosimy o określenie rocznego przebiegu pojazdów i motogodzin niezbędnego do określenia serwisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż roczny przebieg pojazdu określa na ok 20000 km, natomiast Zamawiający nie posiada wiedzy na temat ilości motogodzin.

Pytanie nr 20:

Proszę o wyjaśnienie czy obsługa serwisowa opisana przez Zamawiającego ma obejmować opony, klocki i akumulatory? Wnoszę o wykluczenie ww komponentów z wymaganego serwisu ponieważ nie jesteśmy w stanie określić okresu wymiany komponentów. Dostawca nie jest w stanie rzetelnie określić kosztów ww komponentów ponieważ konieczność ich wymiany jest uzależniona w głównej mierze od warunków eksploatacji (m.in. warunki drogowe w przypadku opon) i sposobu eksploatacji (styl jazdy kierowcy- klocki).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyłącza z wymaganego serwisu opony, klocki i akumulatory.

**Odpowiedzi Zamawiającego
w ramach zgłoszonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ,
które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 22.09.2020 r.**

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zgadza się aby wartość wykupu została uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową dla zachowania 36miesięcznego okresu leasingu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uiszczenie wartości wykupu wraz z ostatnią ratą leasingu.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot Zamówienia w pełnym zakresie wymaganym przez Finansującego?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił zapis w SIWZ. Zamawiający informuje, iż ubezpieczy pojazd w pełnym zakresie, tj. OC/AC/NNW.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający ubezpieczy pojazd od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do czasu wykupu pojazdu od Finansującego lub w przypadku nieskorzystania z prawa wykupu do czasu zwrotu pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczy pojazd od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do czasu wykupu pojazdu od Finansującego.

Pytanie nr 4:

W związku z koniecznością przeprowadzenia weryfikacji zdolności kredytowej prosimy o udostępnienie sprawozdania finansowego za 2019r oraz Bilansu i Rachunku Zysków i Strat za bieżący okres 2020r (lub F01 za 2020). Prosimy również o zestawienie zobowiązań tj. kredytów, leasingów i pożyczek.

Odpowiedź:

Dokumenty w załączeniu.

Pytanie nr 5:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 02-10-2020.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści zabudowę o pojemności - 21m³

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zabudowę o pojemności - 21m³

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści zabudowę w kolorze białym RAL 9010?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zabudowę w kolorze białym RAL 9010.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwozia wyposażonego w akumulatory o pojemności 140 Ah zgodnie z zaleceniami producenta podwozia?

Odpowiedź:


Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podwozia wyposażonego w akumulatory o pojemności 140 Ah zgodnie z zaleceniami producenta podwozia.

Pytanie nr 9:

Dear Sir\Madam,

Sub: Delivery In The Form Of Operating Lease With The Option Of Purchasing A New Specialist Car For Waste Collection For Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych W Chojnie Sp. Z O. O.

Tender No.: 585819-N-2020

 We are interested in participating in the tender mentioned above hence want to get more information about the same.

Considering the geographical constraint of personally reviewing the document, I request you to provide us the following details before we buy the document:

- 1) List of Items, Schedule of Requirements, Scope of Work, Terms of Reference, Bill of Materials required.
- 2) Soft Copy of the Tender Document through email.
- 3) Names of countries that will be eligible to participate in this tender.
- 4) Information about the Tendering Procedure and Guidelines
- 5) Estimated Budget for this Purchase
- 6) Any Extension of Bidding Deadline?
- 7) Any Addendum or Pre Bid meeting Minutes?

We will submit our offer for the same if the goods or services required fall within our purview. Also we would like to be informed of future tenders from your organization. Hence, we request you to add our name to your bidder's list and do inform us about upcoming Projects, Tenders. We will be highly obliged if you can send us your complete & latest contact information. This will help us reaching to you faster. Please revert back to this same mail.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy Pzp postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku polskim, w związku z czym Zamawiający prosi o kierowanie wszelkiej korespondencji dotyczącej

przedmiotowego postępowania w języku polskim. Informujemy również, że wszelkie dokumenty do powyższego postępowania znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.pukchojna.pl.

Pytanie nr 10:

W SIWZ jest: „Podwozie wraz z zabudową nie mogą być wyższe niż 3,40 m,” Czy zamawiający dopuści pojazd o wysokości 3,53 m ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojazd o wysokości 3,53 m.

Prezes Zarządu

Marian Karwan

.....
Kierownik Zamawiającego

Otrzymują wg rozdzielnika:

1. Wykonawcy,
2. a/a.

Odpowiedzi Zamawiającego w ramach złożonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.pukchojna.pl. Wszystkie pytania, odpowiedzi do nich oraz modyfikacje treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ.